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3rd generation cephalosporin resistant

Resistan terhadap salah satu antibiotika cephalosporin generasi ke-3 (Ceftriakson)
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Antibiogram E.coli
3rd generation cephalosporin resistant 
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Distribusi Enterobacteriales resisten 3rd generation 
cephalosporin berdasarkan kelas rumah sakit
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Distribusi 
Enterobacteriales resisten 3rd generation cephalosporin

berdasarkan spesimen di rumah sakit kelas A
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Distribusi 
Enterobacteriales resisten 3rd generation cephalosporin

berdasarkan spesimen di rumah sakit kelas B
52

 (3
83

) 68
 (4

48
)

51
 (1

51
8)

E.coli 3rd 
gen ceph resistant

50
 (2

68
)

37
 (1

52
6)

49
 (4

47
)

K. pneumoniae 3rd 
gen ceph resistant



Distribusi 
Enterobacteriales resisten 3rd generation cephalosporin 

berdasarkan spesimen di rumah sakit kelas C
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Distribusi 
Enterobacteriales resisten 3rd generation cephalosporin

berdasarkan perbandingan wilayah
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Tren 
Enterobacteriales resisten 3rd generation cephalosporin 
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Carbapenem resistant Enterobacteriaceae (CRE)

Resistan terhadap salah satu antibiotika golongan carbapenem(Meropenem)



Distribusi CRE
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Antibiogram 
E. coli carbapenem resistant



Antibiogram
K.pneumoniae carbapenem resistant
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K. pneumonia carbapenem resistant

Distribusi CRE berdasarkan kelas RS



Distribusi CRE berdasarkan spesimen 
di RS kelas A
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Distribusi CRE berdasarkan spesimen 
di RS kelas B
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Distribusi CRE berdasarkan spesimen 
di RS kelas C
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Distribusi CRE berdasarkan wilayah

E.coli carbapenem resistant K. pneumoniae carbapenem resistant
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Tren CRE (2020-2022)
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